
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2016 № 56 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области», утвержденный 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения 

от 21.10.2015 № 424 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация 

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области», утвержденный постановлением 

администрация Белохолуницкого городского поселения от 21.10.2015 № 424 

(далее – административный регламент): 

1.1. Пункт 1.2 административного регламента дополнить текстом 

следующего содержания: 

«21.5. Физическое или юридическое лицо, которое приобрело права на 

земельный участок, вправе осуществлять строительство, реконструкцию 

объекта капитального строительства на таком земельном участке в 



2 

соответствии с разрешением на строительство, выданным прежнему 

правообладателю земельного участка. 

В случае образования земельного участка путем объединения земельных 

участков, в отношении которых или одного из которых выдано разрешение на 

строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право 

на образованный земельный участок, вправе осуществлять строительство на 

таком земельном участке на условиях, содержащихся в указанном разрешении 

на строительство. 

В случае образования земельных участков путем раздела, 

перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в 

отношении которых выдано разрешение на строительство, физическое или 

юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные 

участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на 

условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с 

соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, 

установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации и земельным законодательством. В этом случае требуется 

получение градостроительного плана образованного земельного участка, на 

котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства. Ранее выданный градостроительный план 

земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, 

перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, 

утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из 

образованных земельных участков. 

В случае переоформления лицензии на пользование недрами новый 

пользователь недр вправе осуществлять строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства на земельном участке, предоставленном 

пользователю недр и необходимом для ведения работ, связанных с 



3 

пользованием недрами, в соответствии с ранее выданным разрешением на 

строительство.»; 

1.2. Дополнить административный регламент подпунктом 1.3.7 в 

редакции следующего содержания: 

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения 

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов 

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в 

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги 

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с 

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим 

законодательными и иными нормативными правовыми актами.»; 

1.3. Подпункт 2.6.5 административного регламента исключить; 

1.4. В подпункте 2.6.7 текст «2.6.5.1, 2.6.5.2, 2.6.5.3, 2.6.5.7» исключить; 

1.5. В подпункте 2.6.8 текст «2.6.5.4, 2.6.5.5, 2.6.5.6,» исключить; 

1.6. Пункт 2.9 административного регламента изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«2.9. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги 

Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на 

строительство является: 

2.9.1. Отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, 

права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов 

документов, предусмотренных соответственно пунктами 1-4 части 21.10 статьи 

51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или отсутствие 

правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в 

части 21.13 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 



4 

2.9.2. Недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе 

прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании 

земельного участка; 

2.9.3. Несоответствие планируемого размещения объекта капитального 

строительства требованиям градостроительного плана земельного участка в 

случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации.»; 

1.7. Дополнить административный регламент пунктом 5.2.19 в 

редакции следующего содержания: 

«5.2.19. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих 

при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, 

процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах 

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в 

соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном 

настоящим административным регламентом, либо в порядке, установленном 

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 

антимонопольный орган.». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 


